
                                       

REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                      

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA                                                                         

GRAD  SISAK                                                                                         

GRADONAČELNICA                                                                                              

KLASA: 214-01/20-01/4                                                                                                                      

URBROJ: 2176/05-01/1-20-1 

Sisak, 12. kolovoza 2020. 

 

                                                                                        GRADSKO VIJEĆE 

                                                                                            GRADA SISKA 

 

PREDMET: Materijal za sjednicu 

                     - dostavlja se 

 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska (“Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije” broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 

20/17, 18/18- pročišćeni tekst i 4/20) dostavlja se: 

1. Prijedlog odluke o donošenju plana zaštite od požara Grada Siska. 

 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta i obrazloženje. 

 

3. Prilog:  

Plan zaštite od požara Grada Siska, 

Obrazac izvješća o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću. 

 

 

 

                                                                                                   GRADONAČELNICA 

                                                                                                     Kristina Ikić Baniček 

 

 



                                                                                                                                        Prijedlog 

 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara ("Narodne 

novine" broj 92/10) i članka 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije“, broj 12/09, 16/10,9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst,14/14,  9/15, 10/16, 

6/18, 18/18 - pročišćeni tekst i 4/20), na _____ sjednici održanoj __________ 2020. godine,  

donijelo je  

ODLUKU 

o donošenju Plana zaštite od požara Grada Siska 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom donosi se Plan zaštite od požara Grada Siska temeljen na Procjeni 

ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija koju je izradila ustanova za obrazovanje 

odraslih za poslove zaštite osoba i imovine „ DEFENSOR“, Varaždin. 

 

 

Članak 2. 

Plan zaštite od požara Grada Siska nalazi se u prilogu ove Odluke i njezin je sastavni dio, ali 

nije predmet objave. 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o donošenju Plana zaštite od požara 

Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj 20/14). 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko-

moslavačke županije“. 

KLASA: 

URBROJ: 

Sisak,                                                            

                                                                   GRAD SISAK 

                                                              GRADSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDNICA 

Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 



PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje Plana zaštite od požara Grada Siska je članak 13. Zakona o zaštiti 

od požara („Narodne novine" broj 92/10) i članak 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10,9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst i 

14/14,  9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst i 4/20). 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Za provođenje ove Odluke osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada Siska za 

2020. godinu. 

 

 OBRAZLOŽENJE 

 

Procjenu ugroženosti od požara Grada Siska, izradila je Ustanova za obrazovanje odraslih 

DEFENSOR, Varaždin, sukladno odredbama Pravilnika o izradi procjene ugroženosti od 

požara i tehnoloških eksplozija („Narodne novine“ broj 35/94, 110/05 i 28/10). Na osnovu 

pozitivnog prethodnog mišljenja Vatrogasne zajednice Grada Siska na Procjenu ugroženosti 

od požara i tehnološke eksplozije, URBROJ: 2176/05-20-62, od 15. svibnja 2020. godine i 

pozitivnog mišljenja Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Područnog 

ureda civilne zaštite Zagreb, Službe civilne zaštite Sisak, KLASA: 214-02/20-11/214, 

URBROJ: 511-01-364-20-2, od 23. lipnja 2020. godine, Gradsko vijeće Grada Siska donosi 

Odluku o donošenju Plana zaštite od požara za područje Grada Siska, sukladno članku 13. 

Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10). 

 

Planom zaštite od požara utvrđuju se stvarne potrebe za brojem vatrogasaca u Javnoj 

vatrogasnoj postrojbi i Dobrovoljnim vatrogasnim društvima na području Grada Siska koja 

imaju operativan značaj. Na području Grada Siska od 422,75 km
2
 površine, 35 naselja s 

ukupno 47768 stanovnika, te na osnovu proračuna požarnog opterećenja imovine fizičkih i 

pravnih osoba, Planom zaštite od požara Grada Siska utvrđuje djelovanje jedne JVP Grada 

Siska, tri Središnja DVD-a („Mladost“ Sisak, Kratečko, Greda) i šesnaest ostalih DVD-a. 

 

Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje Odluke kao u prijedlogu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZAC IZVJEŠĆA O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

Naziv akta o kojem se provodi 

savjetovanje 

Prijedlog plana zaštite od požara Grada Siska 

Stvaratelj dokumenta, tijelo koje 

provodi savjetovanje 

Grad Sisak 

Upravni odjel za upravne, imovinsko pravne i opće poslove 

Cilj i glavna tema savjetovanja 

Plan zaštite od požara Grada Siska donosi se na temelju članka 13. 

Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine" broj 92/10) i članka 15. 

Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, 

broj 12/09, 16/10,9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst i 14/14,  

9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst i 4/20). Pravo je i obveza 

jedinice lokalne samouprave skrbiti o potrebama i interesima građana 

na svom području za organiziranjem učinkovite vatrogasne službe. 

Vatrogasna služba stručna je i humanitarna djelatnost, koja aktivno 

sudjeluje u provedbi protupožarne preventive, gašenju požara, 

spašavanju ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, te 

pružanju tehničke pomoći u nezgodama, ekološkim i drugim 

nesrećama. Da bi se što uspješnije i što brže moglo odgovoriti na požare 

i druge potencijalne ugroze, vatrogasnu službu na području Grada Siska 

potrebno je stalno nadograđivati, usavršavati i osuvremenjivati 

(uvođenje u vatrogastvo novih članova, osposobljavanje i usavršavanje 

kadrova, nabava suvremene tehničke opreme i sl.) Analiza požara 

proteklog desetogodišnjeg razdoblja pokazuje da su na području Grada 

Siska najzastupljeniji bili požari na stambenim objektima, stoga je 

potrebno nastaviti i intenzivirati na jačanju svijesti građanstva o 

pridržavanju preventivnih mjera zaštite od požara.  Planom zaštite od 

požara organizirana je vatrogasna djelatnost koja će udovoljiti 

odredbama članka 19. Pravilnika o osnovama organiziranosti 

vatrogasnih postrojbi na području Republike Hrvatske tj, koja će biti u 

mogućnosti intervenirati u pravovremenom roku. Gradsko vijeće Grada 

Siska sukladno Planu zaštite od požara Grada Siska i članku 111. stavku 

6. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 129/19), osigurat će 

potrebna dovoljna financijska sredstva. 

Datum dokumenta 12. kolovoza 2020. 

Je li nacrt bio objavljen na 

internetskim stranicama ili na drugi 

odgovarajući način? 

Ako jest, kada je nacrt objavljen, 

na kojoj internetskoj stranici i 

koliko je vremena ostavljeno za 

savjetovanje? 

Ako nije, zašto? 

Prijedlog plana zaštite od požara Grada Siska objavljen je na 

internetskim stranicama Grada Siska www.sisak.hr 

Savjetovanje je trajalo od 20.07. do 11.08.2020. godine. 

 

Koji su predstavnici zainteresirane 

javnosti dostavili svoja očitovanja? 

Tijekom savjetovanja sa zainteresiranom javnošću nije pristiglo nijedno 

očitovanje, odnosno, primjedba predstavnika zainteresirane javnosti. 

Troškovi provedenog savjetovanja Provedba internetskog savjetovanja nije iskazala dodatne financijske 

troškove 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

 

 

 

  

GRAD SISAK 

 

 

 

 

PLAN ZAŠTITE OD POŽARA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sisak, lipanj 2020.



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 2 

 
  

 

 

NARUČITELJ: REPUBLIKA HRVATSKA,  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

GRAD SISAK 

Rimska 6, 44000 Sisak 

  

IZVRŠITELJ:  Ustanova za obrazovanje odraslih DEFENSOR 

Zagrebačka 71, 42000 Varaždin 

  
Ravnatelj Ustanove za obrazovanje odraslih DEFENSOR imenuje sljedeći stručni tim za 

izradu: 

     

IME I PREZIME 
STRUČNA 

SPREMA 

STRUČNI 

ISPIT 
FUNKCIJA POTPIS 

Ivan Putarek,  

struc.spec.ing.sec. 
VSS E – 10739 Voditelj tima 

 

Krunoslav Guštek, 

struc.spec.ing.sec. 
VSS E - 6856 Član, vatrogasac 

 

Tomislav Guštek, 

dipl.ing.el. 
VSS E – 10867  Član, vatrogasac 

 

Sandra Lenček 

mag.ing.geoing. 
VSS E – 13451 Član 

 

Ivana Škorjanec 

mag.ing.agr. 
VSS - Član 

 

     

  

Ravnatelj: 

Emilio Habulin, mag. pol. 

 

 

M.P. 
 

 

 

 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 3 

 
  

SADRŽAJ 

A. TEKSTUALNI DIO PLANA ........................................................................................... 5 

A.1. UVOD ............................................................................................................................. 5 

A.2. VATROGASNE POSTROJBE ....................................................................................... 6 

A.3. DOJAVA I OBAVJEŠĆIVANJE O NASTANKU POŽARA ........................................ 9 

A.4. SUSTAV UKLJUČIVANJA PROFESIONALNIH I DOBROVOLJNIH 

VATROGASNIH POSTROJBI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA...................................... 10 

A.5. SUSTAV SUBORDINACIJE I ZAPOVIJEDANJA U AKCIJAMA GAŠENJA 

POŽARA .............................................................................................................................. 12 

A.5.1. Ovlasti vatrogasne postrojbe u obavljanju vatrogasne intervencije...................... 12 

A.6. PREGLED  SUSTAVA UKLJUČIVANJA VATROGASNIH SNAGA  U GAŠENJE  

POŽARA  OTVORENOG PROSTORA, OVISNO O OPSEGU POŽARA ........................ 14 

A.7. ODGOVORNE OSOBE  VATROGASTVA  KOJE  SE  OVISNO  O POTREBI  

UKLJUČUJU  U VATROGASNE INTERVENCIJE NA PODRUČJU  GRADA SISKA .. 15 

A.8. NAČINI POZIVANJA I UKLJUČIVANJA DISTRIBUTERA ENERGENATA U 

AKCIJU GAŠENJA POŽARA ............................................................................................. 17 

A.9. UKLJUČIVANJE FIZIČKIH I PRAVNIH  OSOBA  KOJE OBAVLJAJU 

KOMUNALNE POSLOVE U AKCIJU GAŠENJA POŽARA............................................ 18 

A.10. UKLJUČIVANJE SLUŽBI ZA PRUŽANJE PRVE MEDICINSKE POMOĆI U 

AKCIJU GAŠENJA POŽARA ............................................................................................. 19 

A.11. UKLJUČIVANJE SLUŽBI ILI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA TE ODGOVORNIH 

OSOBA ZADUŽENIH ZA OPSKRBU HRANOM  I VODOM  U AKCIJI GAŠENJA 

POŽARA .............................................................................................................................. 20 

A.12. NAČIN ZAMJENE VATROGASNIH POSTROJBI S NOVIM POSTROJBAMA NA 

GAŠENJU POŽARA ............................................................................................................ 20 

A.13. SLUČAJEVI KADA SE I KOJI GRADSKI ČELNICI UPOZNAJU S NASTALIM 

POŽAROM ........................................................................................................................... 21 

A.14. NAČIN UKLJUČIVANJA HRVATSKE VOJSKE NA GAŠENJU POŽARA.......... 22 

A.15. SLUČAJEVI KADA SE U AKCIJU GAŠENJA POŽARA POZIVAJU, ODNOSNO 

UKLJUČUJU VATROGASNE POSTROJBE IZVAN PODRUČJA GRADA SISKA ....... 22 

A.16. NAČIN  I SLUČAJEVI UPORABE OPREME  I VOZILA POSEBNE   NAMJENE   

U GAŠENJU POŽARA  ILI SPAŠAVANJU OSOBA......................................................... 23 

A.17. NAZIVI GRAĐEVINA I DRUGIH NEKRETNINA TE OTVORENOG  PROSTORA 

NA KOJIMA SE MOŽE OČEKIVATI POŽAR VEĆIH RAZMJERA................................ 24 

A.18. NAZIVI GRAĐEVINA I DRUGIH NEKRETNINA U KOJIMA SU SADRŽANE 

RADIOAKTIVNE, EKSPLOZIVNE, ZAPALJIVE, OTROVNE I DRUGE OPASNE 

TVARI .................................................................................................................................. 25 

A.19. POPIS  OBJEKATA RAZVRSTANIH U I. I II. KATEGORIJU UGROŽENOSTI  OD 

POŽARA .............................................................................................................................. 28 

A.20. NADZOR NAD AMBALAŽOM OTROVNIH SREDSTAVA ................................. 28 

A.21. OBVEZE ČUVANJA I AŽURIRANJA PLANA ....................................................... 29 

B. NUMERIČKI I GRAFIČKI PRILOZI ........................................................................ 30 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 4 

 
  

POPIS TABLICA 

TABLICA 1. STANJE OPERATIVNIH SNAGA I TEHNIČKA OPREMLJENOST VATROGASNIH POSTROJBI 

NA PODRUČJU GRADA SISKA ................................................................................................ 6 

TABLICA 2. REDOSLIJED UKLJUČIVANJA VATROGASNIH POSTROJBI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

(DINAMIKA) ........................................................................................................................ 10 

TABLICA 3. UGROŽENOST OD POŽARA I UKLJUČIVANJE VATROGASNIH POSTROJBI I PRAVNIH 

OSOBA U AKTIVNOSTI GAŠENJA POŽARA NA OTVORENOM PROSTORU ................................. 14 

TABLICA 4. KONTAKT BROJEVI ODGOVORNIH OSOBA VATROGASNIH POSTROJBI ....................... 15 

TABLICA 5. KONTAKT  BROJEVI DEŽURNIH SLUŽBI ZA DISTRIBUCIJU ENERGENATA ................... 17 

TABLICA 6. PRAVNE OSOBE KOJE SE POZIVAJU U SLUČAJU POTREBE RAŠČIŠĆAVANJA TERENA, 

IZRADE PROSJEKA ............................................................................................................... 18 

TABLICA 7. KONTAKT BROJEVI ODGOVORNIH OSOBA U SLUČAJU POŽARA U ŠUMAMA U 

VLASNIŠTVU HRVATSKIH ŠUMA ......................................................................................... 18 

TABLICA 8. KONTAKT BROJEVI HITNE MEDICINSKE POMOĆI ...................................................... 19 

TABLICA 9. KONTAKT PODACI ODGOVORNIH OSOBA GRADA SISKA .......................................... 21 

TABLICA 10. GRAĐEVINE PRAVNIH OSOBA I PROSTORI NA KOJIMA SE MOŽE OČEKIVATI POŽAR 

VEĆIH RAZMJERA ................................................................................................................ 24 

TABLICA 11. POPIS LOKACIJA NA KOJIMA SU USKLADIŠTENE VEĆE KOLIČINE ZAPALJIVIH 

TEKUĆINA I PLINOVA, EKSPLOZIVNIH TVARI I DRUGIH OPASNIH TVARI NA PODRUČJU GRADA 

SISKA ................................................................................................................................. 25 

TABLICA 12. POPIS PRAVNIH OSOBA RAZVRSTANIH U RAZVRSTANIH U I. ILI II. KATEGORIJU 

UGROŽENOSTI OD POŽARA .................................................................................................. 28 

  



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 5 

 
  

A. TEKSTUALNI DIO PLANA 

A.1. UVOD 

Temeljem članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10)  (u 

daljnjem tekstu: Zakon), Grad Sisak donosi Plan zaštite od požara za svoje područje na 

temelju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Grad Sisak, po prethodno 

pribavljenom mišljenju Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, 

Područnog ureda civilne zaštite Zagreb, Službe civilne zaštite Sisak, KLASA: 214-02/20-

11/214, URBROJ: 511-01-364-20-2, od dana 23. lipnja 2020. godine.  

Plan zaštite od požara za Grad Sisak izrađen je sukladno Pravilniku o planu zaštite od požara 

(„Narodne novine“, broj 51/12). 

Sukladno članku 13. Zakona, propisano je da je predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave u cilju praćenja izvršenja Plana zaštite od požara, najmanje jednom godišnje 

dužno je preispitati njegov sadržaj i ocijeniti usklađenost Plana s novonastalim uvjetima 

(urbanističkim, graditeljskim, promjenom namjene građevine i sl.) te pratiti dinamiku 

realizacije i financijskih sredstava planiranih za zaštitu od požara. 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 6 

 
  

A.2. VATROGASNE POSTROJBE  

Na području Grada Siska vatrogasnu djelatnost provodi 1 Javna vatrogasna postrojba, 17 

dobrovoljnih vatrogasnih društava i 1 profesionalna vatrogasna postrojba u gospodarstvu. 

Tablica 1. Stanje operativnih snaga i tehnička opremljenost vatrogasnih postrojbi na području Grada 

Siska 

VATROGASNA 

POSTROJBA 

BROJ  

VATROGASACA 

LOKACIJA 

VATROGASNOG 

DOMA/SPREMIŠTA 

VATROGASNA 

VOZILA/ZNAČAJNIJA 

OPREMA 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

JVP Grada Siska 46 
Vatrogasna 1, 

44000 Sisak 

 5 navalnih vozila 

 3 autocisterne 

 2 vozila za rad na visini 

 1 kombi vozilo 

 2 zapovjedna vozila 

 1 vozilo za servis aparata 

 1 vozilo za otvorene 

prostore 

 pumpe za pretakanje 

agresivnih  

tekućina 

 uređaji za mjerenje 

eksplozivno-štetnih 

koncentrata 

 hidraulički alati za 

tehničke intervencije 

(razni alati) 

DOBROVOLJNA VATROGASNA DRUŠTVA – SREDIŠNJA DRUŠTVA 

DVD “Mladost” 

Sisak  
30 

Novoselska 50,  

44000 Sisak 

 2 navalna vozila 

 1 kombi vozilo 

 1 autocisterna 

 1 TAM T575 s ceradom 

DVD Kratečko 20 
Kratečko 96A,  

44203 Gušće 

 2 kombi vozilo 

 1 navalno vozilo 

DVD Greda 20 Greda 141, 44273 Sela 

 1 malo navalno vozilo 

 1 navalno vozilo 

 1 kombi vozilo 

DOBROVOLJNA VATROGASNA DRUŠTVA – OSTALA DRUŠTVA 

DVD Budaševo 10 
Trg Marijana Šokčevića  1,  

44000 Sisak 
 1 kombi vozilo 

DVD Čigoč 10 Čigoč 16, 44203 Gušće  1 malo navalno vozilo 

DVD Gušće 10 Gušće 110, 44203 Gušće 
 1 malo navalno vozilo 

 2 kombi vozila 

DVD Jazvenik 10 Jazvenik 24, 44273 Sela 
 1 navalno vozilo 

 1 kombi vozilo 

DVD Lukavec 

Posavski 
10 

Lukavec Posavski 1C,  

44203 Gušće 
 1 malo navalno vozilo 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 7 

 
  

VATROGASNA 

POSTROJBA 

BROJ  

VATROGASACA 

LOKACIJA 

VATROGASNOG 

DOMA/SPREMIŠTA 

VATROGASNA 

VOZILA/ZNAČAJNIJA 

OPREMA 

DVD Lonja 10 Lonja 86, 44213 Kratečko  1 kombi vozilo 

DVD Mužilovčica 10 Mužilovčica 81, 44203 Gušće 
 1 navalno vozilo 

 1 malo navalno vozilo 

DVD Odra 

Sisačka 
10 

Odra Sisačka, I desni odvojak 

29, 44000 Sisak 

 1 malo navalno vozilo 

 1 kombi vozilo 

DVD Palanjek 10 Palanjek 57, 4400 Sisak  1 malo nv 

DVD Prelošćica 10 Prelošćica 193, 44000 Sisak 

 1 navalno vozilo 

 1 kombi vozilo 

 1 zapovjedno vozilo 

DVD Sela 10 Sisačka 120, 44273 Sela 
 1 malo navalno vozilo 

 1 kombi vozilo 

DVD Sisak 10 Vatrogasna 1, 44000 Sisak  2 kombi vozila 

DVD Stara 

Drenčina 
10 

Stara Drenčina 59/a, 

44000 Sisak 
 1 malo navalno vozilo 

DVD Topolovac 10 
Trg hrvatskih dragovoljaca 1, 

44202 Topolovac 

 1 malo navalno vozilo 

 1 kombi vozilo 

DVD Veliko 

Svinjičko 
10 

Veliko Svinjičko 111, 

44203 Gušće 

 1 malo navalno vozilo 

 1 zapovjedno vozilo 

DVD Madžari 10 Madžari 30A, 44000 Sisak 
 1 malo navalno vozilo 

 1 kombi vozilo 

PROFESIONALNA VATROGASNA POSTROJBA U GOSPODARSTVU 

PVP INA  

Rafinerija nafte 
101 Ante Kovačića 1, 44000 Sisak 

 6 navalnih vozila 

 3 autocisterne 

 1 zglobna platforma 

 1 tehničko vozilo 

 3 kombi vozila 

 2 zapovjedna vozila 

 pumpe za pretakanje 

agresivnih tekućina 

 uređaji za mjerenje 

eksplozivno-štetnih 

koncentrata 

 uređaji za tehničke 

intervencije (razni alati) 

Izvor: VZG Sisak  



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 8 

 
  

JVP Grada Siska, sukladno Pravilniku o osnovama organiziranosti vatrogasnih postrojbi na 

teritoriju Republike Hrvatske, formacijski pripada jedinici – Vatrogasna postaja – VRSTA 

„4“, a iz čega proizlazi da postrojba mora imati najmanje 4 vozača u smjeni i najmanje 41 

profesionalnog vatrogasca te biti minimalno opremljena sukladno odredbama članka 9. – 10. 

Pravilnika o minimumu tehničke opremljenosti i sredstava vatrogasnih postrojbi (“Narodne 

novine“, broj 43/95) i odredbama članka 3. Pravilnika o tehničkim zahtjevima za zaštitnu i 

drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasnih postrojbi koriste prilikom vatrogasne 

intervencije („Narodne novine“ broj 31/11). 

Dobrovoljna vatrogasna društva koja su određena kao središnja vatrogasna društva: DVD 

“Mladost” Sisak, DVD Kratečko, DVD Greda, sukladno Pravilniku o osnovama 

organiziranosti vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske („Narodne novine“, 

broj  61/94), moraju imati najmanje 20 operativnih vatrogasaca te biti minimalno opremljena 

prema Pravilniku o minimumu tehničke opremljenosti i sredstava vatrogasnih postrojbi 

(“Narodne novine“, broj 43/95) i Pravilniku o zaštitnoj i drugoj osobnoj opremi pripadnika 

vatrogasnih postrojbi (“Narodne novine”, broj 61/94).  

Ostala dobrovoljna vatrogasna društva: DVD Budaševo, DVD Čigoč, DVD Gušće, DVD 

Jazvenik, DVD Lukavec Posavski, DVD Lonja, DVD Mužilovčica, DVD Odra Sisačka, DVD 

Palanjek, DVD Prelošćica, DVD Sela, DVD Sisak, DVD Stara Drenčina, DVD Topolovac, 

DVD Veliko Svinjičko, DVD Madžari, koja nisu utvrđena kao središnja društva, za 

obavljanje određenih poslova unutar vatrogasne djelatnosti u svom sastavu moraju imati 

najmanje 10 operativnih vatrogasaca, te biti minimalno opremljena prema Pravilniku o 

minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih 

vatrogasnih društava („Narodne novine“, broj 91/02). 

Opremanje profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi u gospodarstvu definira se 

Procjenama ugroženosti od požara pravnih osoba kod kojih postrojbe djeluju, te odredbama 

Pravilnika o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi (“Narodne novine“, 

broj 43/95).



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 9 

 
  

A.3. DOJAVA I OBAVJEŠĆIVANJE O NASTANKU POŽARA 

Informacije o opasnim situacijama u kojima se nalaze građani Grada Siska i 36 prigradskih 

naselja zaprima Centar 112, Ministarstva unutarnjih poslova, koji trenutno odrađuje posao 

Županijskog vatrogasnog operativnog centra (ŽVOC). Sve zaprimljene informacije ŽVOC 

prosljeđuje dežurnom dispečeru Javne vatrogasne postrojbe Grada Siska koji je ujedno i 

nositelj sustava vatrozaštite te zaštite i spašavanja na području Grada Siska. Sukladno tome 

gdje se događa opasna situacija, dežurni dispečer uzbunjuje Javnu vatrogasnu postrojbu ili 

dobrovoljna vatrogasna društva. 

UKV komunikacija između dežurnog dispečera i postrojbi na terenu obavlja se digitalnom 

UKV komunikacijom TETRA, Ministarstva unutarnjih poslova, koju koriste operativne. 

Minimalne podatke koje operativno dežurni vatrogasac treba zatražiti od dojavitelja su: 

 vrsta događaja (požar, tehnička intervencija, nesreća…), 

 naziv mjesta (naselja) gdje je izbio požar, 

 naziv ulice i po mogućnosti kućni broj građevine koja gori, 

 vrsta građevine (stambena zgrada tipa P, P+1, P+2, P+3,  škola, dječji vrtić i sl.), 

 što gori (stan, krovište, na I. katu, II. katu, gospodarski objekt, sjenik i sl.), 

 podaci o osobi koja je dojavila događaj, 

 podaci o unesrećenim osobama (brojčano). 

 

 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 10 

 
  

A.4. SUSTAV UKLJUČIVANJA PROFESIONALNIH I DOBROVOLJNIH 

VATROGASNIH POSTROJBI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

U svrhu učinkovite provedbe gašenja i sprječavanja širenja požara, obavljanja intervencija 

tehničkog karaktera, spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom, razrađuje se način 

uključivanja vatrogasnih postrojbi u akcije gašenja, tj. interveniranja. 

Vatrogasna intervencija u smislu odredbi Pravilnika o međusobnim odnosima vatrogasnih 

postrojbi u vatrogasnim intervencijama („Narodne novine“ broj 65/94) i ovog Plana, je 

djelovanje vatrogasne postrojbe na gašenje požara kao i druga djelovanja vatrogasne 

postrojbe u slučaju eksplozije, prometnih i drugih nesreća, djelatnosti prilikom elementarnih 

nepogoda, te pri postupcima spašavanja iz visokih objekata i drugih sličnih intervencija 

spašavanja ljudi i materijalnih dobara. 

Tablica 2. Redoslijed uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara (dinamika) 

R.BR. AKTIVNOST 
DOJAVA -

NAČIN 

POSTROJBA / 

TEHNIKA 

BROJ 

UKLJUČENIH 

LJUDI 

NAPOMENA 

(*) 

1. dojava požara 

RU 

telefon 

mobitel 

dežurni u dežurstvu 

JVP 
1 

24-satno 

dežurstvo 

(telefon 93) 

Intervencija vatrogasnih snaga na području požarnog područja Sisak 

2. 

uzbunjivanje 

smjene u 

dežurstvu*  

zvono 
dežurna smjena 

/odgovarajuća vozila 
11 

izlaz dežurne 

smjene 

uzbunjivanje 

smjene JVP u 

pripremi 

telefon, 

mobitel 
smjena/ostala vozila 12 

kod širenja 

požara a po 

procjeni i 

zahtjevu 

voditelja akcije 

gašenja požara 

ili druge 

intervencije 

Intervencija vatrogasnih snaga u požarnoj zoni  

3. 

uzbunjivanje 

zapovjednika 

središnjeg DVD 

u zoni*  

RU 

telefon 

mobitel 

zapovjednik DVD u 

zoni  
1 

ako je 

zapovjednik 

nedostupan, 

dežurni  JVP 

uzbunjuje 

zamjenika 

uzbunjivanje 

odjeljenja 

središnjeg DVD 

u zoni i 

pokret 

RU  

telefon 

mobitel 

sirena 

* prvo odjeljenje 

DVD u zoni 

/ vozilo po vrsti požara 

7-10* 

4-5 ljudi i 

zapovjednik 

kreću na 

intervenciju ne 

čekajući puni 

broj (ostali 

moraju  pristići 

za njima) 

intervencija 

odjeljenja DVD 

u zoni 

RU 

telefon 

mobitel 

* prvo odjeljenje 

DVD u zoni 

/ vozilo po vrsti požara 

10* 

vatrogasac koji 

je ostao do 

prispijeća 

preostalih vodi i 

preostale na 

intervenciju 

Intervencija svih vatrogasnih snaga na području Grada i šireg područja 

4. *aktiviranje svih RU telefon JVP I središnje DVD 120 kod ubrzanog 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 11 

 
  

R.BR. AKTIVNOST 
DOJAVA -

NAČIN 

POSTROJBA / 

TEHNIKA 

BROJ 

UKLJUČENIH 

LJUDI 

NAPOMENA 

(*) 

snaga s područja mobitel 

sirena 

na požarnom području 

/sva vozila 

širenja požara a 

po procjeni 

zapovjednika 

akcije gašenja 

kad požar 

prelazi područje 

jedne ili više 

zona  

5. 

* uzbunjivanje 

snaga sa šireg 

područja 

RU 

telefon 

mobitel 

sastavi JVP, DVD van 

područja Grada, 

dodatne snage 

/ helikopteri i 

zrakoplovi 

 

pri vrlo velikim 

požarima 

zapovjednik 

intervencije 

izvješćuje 

županijskog 

vatrogasnog 

zapovjednika 

koji odlučuje o 

snagama 

U slučaju nekontroliranog ili ubrzanog razvoja požara promijenit će se redoslijed 

uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara.  

 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 12 

 
  

A.5. SUSTAV SUBORDINACIJE I ZAPOVIJEDANJA U AKCIJAMA 

GAŠENJA POŽARA 

Vatrogasnom intervencijom, koja se obavlja zbog nastalog požara, eksplozije, nesreće ili 

druge opasne situacije (u daljnjem tekstu: događaj) zapovijeda zapovjednik u vatrogasnoj 

postrojbi koja je prva započela s intervencijom. 

Kada na mjesto događaja prva izađe vatrogasna postrojba dobrovoljnog vatrogasnog 

društva, zapovjednik te postrojbe zapovijeda vatrogasnom intervencijom do dolaska Javne 

vatrogasne postrojbe, kada zapovijedanje intervencijom preuzima zapovjednik u toj postrojbi. 

Ako zapovjednik koji zapovijeda vatrogasnom intervencijom ocijeni da raspoloživim 

sredstvima i snagama nije u mogućnosti uspješno obaviti intervenciju, o događaju odmah 

izvješćuje nadređenoga vatrogasnog zapovjednika koji preuzima zapovijedanje 

intervencijom. 

Kada događaj prelazi granice područja Grada, zapovijedanje vatrogasnom intervencijom 

preuzima županijski vatrogasni zapovjednik.  

Županijski vatrogasni zapovjednik preuzima zapovijedanje intervencijom, kada se u istu uključuju 

snage s drugih područja županije. 

Glavni vatrogasni zapovjednik može preuzeti zapovijedanje svakom vatrogasnom 

intervencijom na teritoriju Republike Hrvatske ili odrediti zamjenika ili pomoćnika, sukladno 

svojoj prosudbi o učinkovitosti takvog određenja. 

Vatrogasnom intervencijom kod pravne osobe koja ima profesionalnu vatrogasnu postrojbu 

u gospodarstvu, osnovanu u skladu sa Zakonom o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19), 

zapovijeda zapovjednik te vatrogasne postrojbe. 

Za potrebe zapovijedanja i koordinacije u aktivnostima gašenja velikih požara otvorenog 

prostora sukladno članku 8. Plana intervencija kod velikih požara otvorenog prostora na teritoriju 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 25/01) ustrojeno je Vatrogasno zapovjedništvo RH, 

Operativno vatrogasno zapovjedništvo kontinentalnog dijela Republike Hrvatske i Županijsko 

vatrogasno zapovjedništvo. 

A.5.1. Ovlasti vatrogasne postrojbe u obavljanju vatrogasne intervencije 

Vatrogasna postrojba u obavljanju vatrogasne intervencije ima sljedeće ovlasti: 

 ulaziti u dom bez privole stanara, ako se time otklanja izravna ozbiljna opasnost za 

život i zdravlje ljudi ili imovinu većeg opsega, 

 zabraniti promet vozila i pristup nepozvanim osobama u blizini mjesta intervencije do 

dolaska policije, 

 pozvati policiju glede osiguranja mjesta događaja, te poduzimati druge potrebne 

mjere radi sprječavanja nastajanja štetnih posljedica, 

 izmjestiti osobe i ukloniti stvari iz susjednih građevina koje su ugrožene nastalim 

događajem, prekinuti dovod električne energije i plina, 

 djelomično ili potpuno ograničiti dovod vode potrošačima u zoni pojave požara ili 

čitavom naselju, 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 13 

 
  

 radi osiguranja potrebne količine vode za gašenje požara, 

 koristiti vodu iz svih izvora, bez obzira kome pripadaju, bez plaćanja naknade, 

djelomično ili potpuno rušiti građevinu preko koje bi se požar mogao širiti, ako se 

širenje požara ne može spriječiti na drugi način, 

 poslužiti se tuđim prometnim sredstvima radi prijevoza osoba stradalih u događaju u 

najbližu zdravstvenu ustanovu ili radi prijevoza osoba na mjesto događaja. 

Poduzimanje navedenih mjera naređuje zapovjednik vatrogasne intervencije. 

Zapovjednik vatrogasne intervencije ima osobito sljedeće dužnosti: 

 skrbiti o zaštiti života članova postrojbe kojom zapovijeda na vatrogasnoj intervenciji, 

 skrbiti da se u uporabu  stavljaju samo tehnički ispravne vatrogasne sprave i oprema i 

osobna zaštitna sredstva vatrogasaca, 

 skrbiti da se za vrijeme vođenja vatrogasne intervencije, vatrogasci koriste osobna 

zaštitna sredstva, 

 skrbiti o pravovremenom isključenju električne energije i zatvaranja plina,  

 skrbiti o zaštiti života pučanstva za vrijeme vatrogasnih vježbi i za vrijeme izvođenja 

vatrogasne intervencije, 

 skrbiti da se na požarištu sačuvaju tragovi i predmeti koji mogu poslužiti za 

utvrđivanje uzroka požara ili tehnološke eksplozije, 

 skrbiti da intervenciju vodi u skladu s pravilima taktike gašenja požara. 

Zapovjednik vatrogasne intervencije ima osobito sljedeće odgovornosti: 

 za uspješno vođenje vatrogasne intervencije, 

 za uspješnu primjenu zaštite za život i zdravlje  vatrogasaca na vatrogasnoj 

intervenciji, kao i za život i zdravlje pučanstva kojima vatrogasna postrojba pruža 

pomoć u spašavanju ugroženih objekata ili drugih prostora  koji su predmet vatrogasne 

intervencije. 

Zapovjednik vatrogasne intervencije dužan je napisati izvješće o obavljenoj intervenciji uz 

broj dojavnice od strane operativnog vatrogasnog dežurstva  (OVD) te ga dostaviti u roku od 

24 sata u OVD. 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 14 

 
  

A.6. PREGLED  SUSTAVA UKLJUČIVANJA VATROGASNIH SNAGA  U 

GAŠENJE  POŽARA  OTVORENOG PROSTORA, OVISNO O OPSEGU 

POŽARA 

Pregled  sustava uključivanja vatrogasnih snaga  u gašenje  požara  otvorenog prostora, 

ovisno o opsegu požara dati je u sljedećoj tablici: 

Tablica 3. Ugroženost od požara i uključivanje vatrogasnih postrojbi i pravnih osoba u aktivnosti gašenja 

požara na otvorenom prostoru 

STUPANJ UGROŽENOST ANGAŽIRANE SNAGE 

1. stupanj 

 požari otvorenog prostora manjih 

razmjera 

 indeks opasnosti vrlo mali do mali 

 vatrogasne postrojbe s područja Grada Siska  

2. stupanj 

 manje šumske površine 

 veće površine trave i niskog 

raslinja 

 indeks opasnosti mali do umjeren 

 snage iz 1. stupnja 

 vatrogasne postrojbe iz susjednih gradova i 

općina 

 zapovjedništvo područja 

3. stupanj 

 veće šumske površine 

 velike površine trave i niskog 

raslinja 

 indeks opasnosti mali do umjeren 

 snage iz 2. stupnja 

 županijsko vatrogasno zapovjedništvo 

 uključivanje dijela vatrogasnih postrojbi s 

područja Županije 

 po prosudbi uključuju se i: 

 intervencijske postrojbe 

 zračne snage 

 postrojbe civilne zaštite s područja 

Županije 

 OS RH (Hrvatska vojska) 

4. stupanj 

 vrijedne šumske površine  

 vrlo velike površine trave i niskog 

raslinja 

 ugroženost objekata i naselja 

 moguće više istovremenih 

događaja na širem području 

(različitog intenziteta) 

 indeks opasnosti umjeren do velik 

 snage iz 3. stupnja 

 uključivanje ukupnih vatrogasnih snaga s 

područja Županije 

 operativno vatrogasno zapovjedništvo  

kontinentalnog dijela RH 

 intervencijske postrojbe 

 zračne snage 

 županijski Stožer civilne zaštite 

 postrojbe civilne zaštite s područja Županije 

 OS RH (Hrvatska vojska) 

 priprema dodatnih snaga za ispomoć iz 

drugih županija 

 po potrebi uključuju se i: 

 vatrogasno zapovjedništvo RH 

 Stožer civilne zaštite RH 

 Krizni stožer Vlade RH 

5. stupanj 

 posebno vrijedne šumske površine 

izrazito velike površine otvorenog 

prostora 

 više istovremenih događaja većeg 

intenziteta 

 ugroženost naselja i/ili drugih 

sadržaja ili   objekata 

 indeks opasnosti velik do vrlo 

velik 

 snage iz 4. stupnja 

 vatrogasno zapovjedništvo RH 

 vatrogasne postrojbe iz ostalog dijela  RH 

 Stožer civilne zaštite RH  

 postrojbe civilne zaštite iz ostalog dijela RH 

 Krizni stožer Vlade RH 

 po potrebi pomoć iz drugih zemalja 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 15 

 
  

A.7. ODGOVORNE OSOBE  VATROGASTVA  KOJE  SE  OVISNO  O 

POTREBI  UKLJUČUJU  U VATROGASNE INTERVENCIJE NA PODRUČJU  

GRADA SISKA 

Popis odgovornih osoba  vatrogastva  koje  se  ovisno  o potrebi  uključuju  u vatrogasne 

intervencije na području  Grada Siska naveden je u sljedećoj tablici:  

Tablica 4. Kontakt brojevi odgovornih osoba vatrogasnih postrojbi 

VATROGASNA 

ZAJEDNICA/POSTROJBA 
DUŽNOST IME I PREZIME TELEFON 

VZG Sisak 

Vatrogasna 1, 44000 Sisak 

Predsjednik  Ivica Šolaja 098 460 517 

Zapovjednik Miroslav Golub 099 2192 870 

JVP Grada Siska 

Vatrogasna 1, 44000 Sisak 

Zapovjednik Miroslav Golub 099 2192 870 

Zamjenik zapovjednika Tomislav Kasaić 099 2189 657 

DVD “Mladost” Sisak 

Novoselska 50, 44000 Sisak 

Zapovjednik Dubravko Pavlenić 098 580 743 

Zamjenik zapovjednika Igor Šolaja 098 1827 151 

DVD Kratečko 

Kratečko 96/a, 44213 Kratečko 

Zapovjednik Denis Babić 091 4975 902 

Zamjenik zapovjednika Ivan Apolović 091 5030 955 

DVD Budaševo 

Trg Marijana Šokčevića 1,  

42 202 Budaševo 

Zapovjednik Siniša Horvat 095 7523 563 

Zamjenik zapovjednika Jaroslav Gulan 091 4957 139 

DVD Čigoč 

Čigoč 16, 44000 Sisak 

Zapovjednik Tomislav Vitković 098 9921 779 

Zamjenik zapovjednika Darko Šturlek 098 1877 615 

DVD Gušće 

44203 Gušće 

Zapovjednik Siniša Taborec 091 5245 348 

Zamjenik zapovjednika Dalibor Tačković 091 1949 834 

DVD Jazvenik 

Jazvenik 24, 44273 Jazvenik 

Zapovjednik Igor Mankas 098 9702 027 

Zamjenik zapovjednika Robert Rakarić 099 7059 622 

DVD Lukavec Posavski 

44203 Lukavec Posavski 

Zapovjednik Josip Kovačić 091 1944 749 

Zamjenik zapovjednika Marinko Anušić 099 6850 625 

DVD Lonja 

44214 Lonja 

Zapovjednik Mario Nikolić 099 7622 672 

Zamjenik zapovjednika Tomislav Zebić 091 8916 826 

DVD Mužilovčica 

Mužilovčica 81, 44213 

Mužilovčica 

Zapovjednik Ivica Relić 098 9501 607 

Zamjenik zapovjednika Željko Mazović 098 9950 577 

DVD Odra Sisačka 

Odra sisačka,1.desni odvojak 2a, 

44000 Sisak 

Zapovjednik Mario Šenke 098 601 001 

Zamjenik zapovjednika Luka Roh 098 9034 232 

DVD Palanjek 

Palanjek 57, 44000 Sisak 

Zapovjednik Josip Silaj 091 6055 758 

Zamjenik zapovjednika Borna Jukić 091 9052 959 

DVD Prelošćica 

Prelošćica 193, 44202 Prelošćica 
Zapovjednik Mihael Varačić 099 7378 668 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 16 

 
  

VATROGASNA 

ZAJEDNICA/POSTROJBA 
DUŽNOST IME I PREZIME TELEFON 

Zamjenik zapovjednika Hrvoje Kardaš 091 6268 844 

DVD Sela 

Sela bb, 44273 Sela 

Zapovjednik Ivica Capek 099 7022 801 

Zamjenik zapovjednika Zoran Čamić 091 7854 303 

DVD Sisak 

Vatrogasna 1, 44000 Sisak 

Zapovjednik Saša Apolović 099 7892 452 

Zamjenik zapovjednika Dino Toromanović 098 9666 564 

DVD Stara Drenčina 

Stara Drenčina 

Zapovjednik Zoran Pinotić 098 696 142 

Zamjenik zapovjednika Krešimir Gregurić 098 9729 840 

DVD Topolovac 

Topolovac, 44202 Topolovac 

Zapovjednik Robert Levak 097 7520 672 

Zamjenik zapovjednika Vladimir Smernić 099 3358 928 

DVD Veliko Svinjičko 

Veliko Svinjičko 111, 44203 

Veliko Svinjičko 

Zapovjednik Igor Krznarević 091 9499 760 

Zamjenik zapovjednika Matija Gajdek 091 7297 724 

DVD Greda 

Greda bb, 44273 Greda 

Zapovjednik Dražen Sekulić 092 3232 858 

Zamjenik zapovjednika Vlado Pintar 098 1831 764 

DVD MADŽARI 

Madžari 30A, 44000 Sisak 

Zapovjednik Marko Čaić 099 7214 373 

Zamjenik zapovjednika Saša Micin 097 6083 820 

PVP INA Rafinerija nafte 

Sisak 

Ante Kovačića 1, 44000 Sisak 

Zapovjednik Goran Babok 091 4975 903 

Zamjenik zapovjednika Nenad Đurić 091 4975 925 

Zamjenik zapovjednika Marko Tišljar 091 4974 981 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 17 

 
  

A.8. NAČINI POZIVANJA I UKLJUČIVANJA DISTRIBUTERA 

ENERGENATA U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

Dežurne  službe, odnosno  glavni dispečeri  električne  energije, vode,  telekomunikacijskog  

prometa pozivaju se u slučaju potrebe: 

 prekida dobave električne energije i plina do građevina  ili vanjskog prostora  na 

kojima se obavlja vatrogasna intervencija, radi zaštite gasitelja 

 prekida dobave vode pojedinim potrošačima, radi rasterećenja vodoopskrbnog sustava 

i osiguranja potrebnih  količina vode u hidrantskim instalacijama na području 

vatrogasne intervencije 

 rasterećenja telekomunikacijskog sustava, u slučaju nemogućnosti uspostavljanja veza 

s pojedinim pravnim i fizičkim osobama. 

Dežurne službe koje se prema potrebi uključuju u vatrogasnu intervenciju na području Grada 

Siska navedene su u sljedećoj tablici: 

Tablica 5. Kontakt  brojevi dežurnih službi za distribuciju energenata  

NAZIV/LOKACIJA SLUŽBA TELEFON 

OPSKRBA EL. ENERGIJOM   

Hrvatska elektroprivreda 

Operater distribucijskog sustava d.o.o.  

DP Elektra Sisak 

Kralja Tomislava 42, 44000 Sisak 

Dispečer  

 

044 540 496 

044 558 650 

OPSKRBA PLINA   

MONTCOGIM-PLINARA d.o.o. 

DP Sisak 

A. i S. Radića 49, 44000 Sisak 

Dispečer 044 524 740 

OPSKRBA VODOM   

SISAČKI VODOVOD d.o.o. 

Obala Ruđera Boškovića, 44000 Sisak 
Dispečer 044 526 166 

Ovisno o potrebama i razvoju događaja, VOC u vatrogasnu intervenciju uključuje i druge 

službe: Centar 112, Policiju 192, Hitnu medicinsku pomoć 194, dispečere šumarije, poduzeća 

za održavanje cesta, lokalne medije i dr. 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 18 

 
  

A.9. UKLJUČIVANJE FIZIČKIH I PRAVNIH  OSOBA  KOJE OBAVLJAJU 

KOMUNALNE POSLOVE U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

U slučaju potrebe raščišćavanja terena, izrade prosjeka, ili kod elementarnih nepogoda koje 

prate požari, pozivaju se odgovorne osobe u pojedinim tvrtkama radi osiguranja potrebne 

građevinske mehanizacije: 

Tablica 6. Pravne osobe koje se pozivaju u slučaju potrebe raščišćavanja terena, izrade prosjeka 

NAZIV PRAVNE OSOBE 
ODGOVORNA OSOBA I 

FUNKCIJA 
KONTAKT 

Vodoprivreda Sisak d.o.o. Direktor: Igor Rađenović 
            044 525 300  

099 244 3121 

Uz navedenu pravnu osobu za koju je poznato da posjeduju vozila za raščišćavanja terena, 

izrade prosjeka preporučuje se da se uključe i ostale fizičke osobe koje eventualno posjeduju 

vozila raščišćavanja terena, raščišćavanja terena, izrade prosjek, a nisu navedene u Planu. 

Tablica 7. Kontakt brojevi odgovornih osoba u slučaju požara u šumama u vlasništvu Hrvatskih šuma 

ŠUMARIJA DUŽNOST KONTAKT 

HRVATSKE ŠUME d.d. 

UŠP Sisak 

Josipa Runjanina 12, 44000 Sisak 

Voditelj:  

Vlatko Petrović, dipl. ing. šum. 
044 559 111 

HRVATSKE ŠUME d.d. 

UŠP Sisak  

Šumarija Sisak  

Upravitelj šumarije: 

Marijan Ilijević dipl.inž.šum. 
044 559 111 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 19 

 
  

A.10. UKLJUČIVANJE SLUŽBI ZA PRUŽANJE PRVE MEDICINSKE 

POMOĆI U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

Ako u požaru ima ozlijeđenih osoba, ili se zbog velikog požara očekuje ozljeđivanje osoba 

koje sudjeluju u akciji gašenja i spašavanja, na požarište se sa svojim sanitetskim vozilima 

poziva: 

Tablica 8. Kontakt brojevi hitne medicinske pomoći 

MEDICINSKA SLUŽBA/LOKACIJA TELEFON 

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU  

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE  

Ulica 1. svibnja 20, 44000 Sisak 

112 

194 

044 530 550 

OPĆA BOLNICA „DR. IVO PEDIŠIĆ“ SISAK 

J.J.Strossmayera 59, 44 000 Sisak 
044 553 100 

DOM ZDRAVLJA SISAK  

Kralja Tomislava 1, 44000 Sisak 
044 567 100 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 20 

 
  

A.11. UKLJUČIVANJE SLUŽBI ILI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA TE 

ODGOVORNIH OSOBA ZADUŽENIH ZA OPSKRBU HRANOM  I VODOM  

U AKCIJI GAŠENJA POŽARA 

U slučaju požara većeg opsega, kada bi akcija gašenja i spašavanja duže trajala (više od 8 

sati), potrebno je osigurati prehranu  postrojbi na požarištu. 

Fizičke i pravne osobe koje se bave ugostiteljstvom na području Grada Siska, a koje mogu uz 

Crveni križ pribavljati potrebnu hranu su: 

 prodavaonice prehrambenih proizvoda, pekarnice te ugostiteljski objekti.  

Preporučuje se sklapanje Ugovora između Grada Siska i pojedinih objekata koji mogu 

osigurati hranu i vodu (prilikom akcije gašenja i spašavanja koja bi trajala duže od 8 sati) u 

kojima će se definirati stvari koje u ovome Planu nisu definirane.  

A.12. NAČIN ZAMJENE VATROGASNIH POSTROJBI S NOVIM 

POSTROJBAMA NA GAŠENJU POŽARA 

Kod požara većeg opsega ili požara dužeg trajanja (preko 4 sata), treba se obavljati zamjena 

sastava vatrogasnih postrojbi svježim snagama. Zamjena sastava koji sudjeluje u gašenju 

obavlja se svježim snagama iz: 

 vlastite postrojbe, 

 drugih postrojbi koje djeluju na području Županijske vatrogasne zajednice, 

 ostalih vatrogasnih postrojbi s područja Županije. 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 21 

 
  

A.13. SLUČAJEVI KADA SE I KOJI GRADSKI ČELNICI UPOZNAJU S 

NASTALIM POŽAROM 

Predsjednik Vlade Republike Hrvatske i izvršno tijelo jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave izravno su odgovorni i ovlašteni da u velikim nesrećama i 

katastrofama rukovode sustavom civilne zaštite, a za potrebe koordinacije aktivnosti sustava 

ustrojava se Stožer civilne zaštite, kao stručno - operativno tijelo na svim razinama.  

Izvršno tijela jedinice lokalne samouprave odlukom osniva Stožer civilne zaštite i imenuje 

načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera od predstavnika operativnih snaga sustava 

civilne zaštite, upravnih tijela jedinice lokalne samouprave i drugih pravnih osoba od osobite 

važnosti za sustav civilne zaštite jedinice lokalne samouprave. 

 Radom Stožera civilne zaštite jedinice lokalne samouprave rukovodi načelnik Stožera, a kada 

se proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave. 

Članovi stožera jedinice lokalne samouprave su imenovani  po prijedlogu tih službi, od kojih 

se dio članova imenuje po dužnosti, i to: predstavnici službi koje se civilnom zaštitom bave 

kao redovitom djelatnošću, djelatnici temeljnih operativnih snaga civilne zaštite, predstavnik 

nadležne Službe civilne zaštite, policijske postaje te predstavnik zdravstvenih ustanova. 

Pregled odgovornih osoba koje se poziva u slučaju velikih požara na područjima određenih 

jedinica lokalne samouprave naveden je u sljedećoj tablici: 

Tablica 9. Kontakt podaci odgovornih osoba Grada Siska 

DUŽNOST IME I PREZIME TELEFON 

Gradonačelnica Kristina Ikić Baniček 091 534 9793 

Zamjenik gradonačelnice Ivica Rendulić 099 495 4635 

Privremeni pročelnik Upravnog 

odjela za gospodarstvo i 

komunalni sustav 

Maja Del Vechio 091 341 2041 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 22 

 
  

A.14. NAČIN UKLJUČIVANJA HRVATSKE VOJSKE NA GAŠENJU 

POŽARA 

Uključenje Hrvatske vojske u vatrogasne intervencije potražuje glavni vatrogasni zapovjednik 

RH, temeljem izvršene prosudbe stanja na terenu. 

U slučaju sudjelovanja u intervencijama izvan vojnih objekata, vatrogasne postrojbe Hrvatske 

vojske podređene su zapovjedniku koji vodi vatrogasnu intervenciju. 

A.15. SLUČAJEVI KADA SE U AKCIJU GAŠENJA POŽARA POZIVAJU, 

ODNOSNO UKLJUČUJU VATROGASNE POSTROJBE IZVAN PODRUČJA 

GRADA SISKA 

Vatrogasne postrojbe izvan Grada Siska uključuju se u akciju gašenja požara u slučajevima: 

 ako bi požar prelazio preko granica Grada, 

 ako bi zbog velikog opsega požara istovremeno bilo potrebno angažirati vatrogasne 

snage i tehniku u broju koji prelazi mogućnosti vatrogasnih postrojbi Grada, 

 ako bi zbog dugog trajanja požara bile iscrpljene vlastite rezerve u izmjenama ljudstva 

kod gašenja, 

 ako bi gašenje požara zahtijevalo uporabu vatrogasne tehnike koju postrojbe s 

područja Grada ne posjeduju. 

O potrebi uključenja u intervenciju vatrogasnih postrojbi izvan područja Grada (ostalih 

postrojbi s područja Županije) odlučuje Županijski vatrogasni zapovjednik, temeljem 

prosudbe  stanja na terenu. 

U slučaju nastanka požara ili drugog događaja koji zahtjeva sudjelovanje vatrogasnih 

postrojba s područja Županije, županijski vatrogasni zapovjednik ovlašten je i dužan odmah 

aktivirati sve vatrogasne postrojbe s područja Županije, na uključivanju u vatrogasnu 

intervenciju. 

U slučaju požara ili drugog događaja koji poprimi obilježje elementarne nepogode, Županijski 

vatrogasni zapovjednik o tome će obavijestiti Župana. 

U slučaju požara ili događaja koji poprimi obilježje elementarne nepogode, Župan je ovlašten 

aktivirati Stožer civilne zaštite koji preuzima upravljanje intervencijom spašavanja ljudi i 

imovine ugroženih nastalim događajem. 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 23 

 
  

A.16. NAČIN  I SLUČAJEVI UPORABE OPREME  I VOZILA POSEBNE   

NAMJENE   U GAŠENJU POŽARA  ILI SPAŠAVANJU OSOBA 

Potreba za korištenjem opreme i vozila posebne namjene može se očekivati u slučajevima: 

 ekoloških akcidenata (oslobađanje u okoliš opasnih tvari), 

 spašavanja osoba (iz prometnih vozila, s visine, iz dubine ili iz ruševina), 

 velikih šumskih požara, 

 elementarnih nepogoda, 

 ratnih djelovanja. 

Za djelovanje u posebnim uvjetima vatrogascima središnjih vatrogasnih postrojbi treba biti na 

raspolaganju sljedeća druga osobna oprema: 

 odijelo za zaštitu od visoke temperature, 

 odijelo za zaštitu od čvrstih, tekućih i plinovitih kemikalija, 

 odijelo za zaštitu od kontaminacije, 

 visoke gumene čizme s ojačanom potplatom, 

 penjačko i radno uže, 

 aparati za zaštitu dišnih organa (izolacijski, filtarski, cijevni), 

 prijenosni eksplozimetar, 

 osobni dozimetar, 

 dozimetar za neposredno očitavanje, 

 radiološki detektor, 

 kemijski detektor, 

 plinodetektor, 

 pH metar, 

 pribor za dekontaminaciju, 

 akumulatorska svjetiljka u sigurnosnoj izvedbi, 

 radni kombinezon, 

 kuta, 

 zaštitne kožne rukavice, 

 zaštitne gumene rukavice. 

U slučaju potreba za opremom i vozilima posebne namjene (koju vatrogasna postrojba ne 

posjeduje), ista se osigurava preko operativnog vatrogasnog centra (JVP Sisak). 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 24 

 
  

A.17. NAZIVI GRAĐEVINA I DRUGIH NEKRETNINA TE OTVORENOG  

PROSTORA NA KOJIMA SE MOŽE OČEKIVATI POŽAR VEĆIH 

RAZMJERA 

Popis građevina i drugih nekretnina te otvorenog  prostora na kojima se može očekivati požar 

većih razmjera na području Grada Siska prikazan je u nastavnoj tablici: 

Tablica 10. Građevine pravnih osoba i prostori na kojima se može očekivati požar većih razmjera 

NAZIV GRAĐEVINE ILI PROSTORA LOKACIJA NAPOMENA 

INA d.d. 

Rafinerija nafte Sisak 

Ante Kovačića 1,   

44000 Sisak 

IA kategorija ugroženosti od 

požara 

JANAF d.d.  

Terminal Siska 

Capraške Poljane 47B,  

44000 Sisak 

IF kategorija ugroženosti od 

požara 

HEP Proizvodnja d.o.o. 

TE-TO SISAK 

Braće Bobetko 40,  

44000 Sisak 

IF kategorija ugroženosti od 

požara 

OB „Dr. Ivo Pedišić” Sisak 
J.J. Strossmayera 59,  

44000 Sisak 

IIA kategorija ugroženosti od 

požara 

ABS d.o.o. 
Braće Kavurića 12,  

44000 Sisak 

IIA kategorija ugroženosti od 

požara 

Mlin i pekare d.o.o. 
Kralja Zvonimira 24,  

44000 Sisak 

IIB kategorija ugroženosti od 

požara 

Građevine u kojima su sadržane 

radioaktivne, eksplozivne, zapaljive, otrovne 

i druge opasne tvari 

Tablica 11.   

ŠUME I ŠUMSKI PROSTOR U 

VLASNIŠTVU „HRVATSKIH ŠUMA“ Šumske površine na 

području Grada Siska 
 

ŠUME I ŠUMSKI PROSTOR U 

VLASNIŠTVU PRIVATNIH OSOBA 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 25 

 
  

A.18. NAZIVI GRAĐEVINA I DRUGIH NEKRETNINA U KOJIMA SU 

SADRŽANE RADIOAKTIVNE, EKSPLOZIVNE, ZAPALJIVE, OTROVNE I 

DRUGE OPASNE TVARI 

Popis lokacija na području Grada Siska na kojima su uskladištene veće količine zapaljivih 

tekućina i plinova, eksplozivnih tvari i drugih opasnih tvari nalazi se u sljedećoj tablici: 

Tablica 11. Popis lokacija na kojima su uskladištene veće količine zapaljivih tekućina i plinova, eksplozivnih 

tvari i drugih opasnih tvari na području Grada Siska 

NAZIV TVRTKE/ 

USTANOVE 

NAZIV OPASNE 

TVARI 
KOLIČINA 

KLASA 

OPASNE 

TVARI 

NAČIN 

SKLADIŠTENJA-

KORIŠTENJA 

INA d.d. 

Rafinerija nafte Sisak 

Ante Kovačića 1, 44000 Sisak 

 

ukapljeni naftni plin  1556 t 2 

nadzemni spremnici 

mlazno gorivo  

(GM-1) 

4400 t 

3 

 

benzini 143527 t 

dizel gorivo i lož ulje 

ekstra lako 
102930 t 

loživa ulja 120360 t 

sirova nafta 308117 t 

MTBE  

(metil-terc-butil-eter) 
3735 t 

tetraetil olovo 220 t 3, 6.1 

HCl (36,2%)) 375 t 8 

NaOH (50%) 519 t 8 

JANAF d.d. 

Prihvatno-otpremni terminal  

Capraške poljane bb, 

44000 Sisak 

sirova nafta 

17200 t 

3 

spremnik A2501 

spremnik A2502 

spremnik A2503 

spremnik A2504 

8600 t 

spremnik A2505 

spremnik A2506 

spremnik A2507 

68000 t spremnik A2508 

68000 t spremnik A2509  

68000 t spremnik A2510 

68000 t spremnik A2511 

68000 t  

7427 t Terminal Sisak 

HEP d.o.o.
1
 

TE-TO SISAK 

Braće Bobetko 40, 

44000 Sisak 

 

Amonijačna voda 4 t 8 plastične posude 

FYRQUEL-L (TXP, 

TRIKSILIL FOSFAT 
15,36 t   

Prirodni plin 0,68 t 2 plinovod 

LEVOKSIN 15 1,8 t  nadzemni spremnik 

Dizel gorivo 1,63 t  nadzemni spremnici 

Plinsko ulje 43 t   

OPĆA BOLNICA 

"DR. IVO PEDIŠIĆ" SISAK, 

Sisak, J.J. Strossmayera 59 

LUS+LUEL 250,00 t 2 nadzemni spremnik 

UNP 1,10 t 1 nadzemni spremnici 

Mlin i pekare d.o.o. 

Kralja Zvonimira 24, 

44000 Sisak 

mazut  3 podzemni spremnik 

                                                      
1
 Procjena rizika pravnih osoba koje obavljaju djelatnost korištenje opasnih tvari HEP Proizvodnja d.o.o. 

TERMOELEKTRANA-TOPLANA SISAK 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 26 

 
  

NAZIV TVRTKE/ 

USTANOVE 

NAZIV OPASNE 

TVARI 
KOLIČINA 

KLASA 

OPASNE 

TVARI 

NAČIN 

SKLADIŠTENJA-

KORIŠTENJA 

ABS d.o.o. 

Braće Kavurića 12,  

44000 Sisak 

tehnološka ulja 

(hidraol, epol,..) 
20,7 t 3 

nadzemni spremnici 

u uljnim podrumima 

i halama PC 

sulfatna kiselina 

H2SO4 
120 t 8 

podzemni spremnici 

u halama PC 

natrij hidroksid 

NaOH (50%) 
40 t 8 spremnici 

kloridna kiselina HCl 

(35) 
30 t 8 spremnici 

prirodni plin 8 t 2 podzemni plinovod 

Plinacro d.o.o. 

MRS Sisak 

Industrijska zona Sisak 

prirodni plin 68 t/h 2 MRS 

Plinacro d.o.o. 

BIS Topolovac – BIS Sisak 

Savski most Crnac 

prirodni plin 16,6 t/h 2 
nadzemni dio 

cjevovoda 

HEP-DISTRIBUCIJA d.o.o. 

DP ELEKTRA SISAK, 

Sisak,Tomislavova 42 

PCB  

(poliklorirani bifenili) 
0,252 t 6.1 

kondenzatorske 

baterije, 

kondenzatori, 

limene bačve 

transformatorsko ulje 87,16 t 3 transformatori 

Sisački vodovod d.o.o. 

Obala Ruđera Boškovića 10, 

44000 Sisak 

klor 0,20 t 3 klorinator 

klor 0,50 t 3 skladište 

Kisikana d.o.o.
2
 

Stjepana i Antuna Radića 17, 

44000 Sisak 

UNP 3,0 m
3 

 
metalni čelični 

spremnik 5 m
3
 

kisik, O2 314 t  

1 spremnik 

vodoravni 108 t; 1 

okomiti 221 t 

dušik, N2 120 t  

2 vodoravna 

spremnika svaki po 

64 t 

argon, Ar 55 t  

2 vodoravna 

spremnika; 1 od 15 t 

i 1 od 41 t 

ugljični dioksid, CO2 20 t  
1 okomiti spremnik 

od 24 t 

vodik, H2 0,45 t  

u trajleru za vodik – 

do 300 kg, ostalo u 

čel.bocama 

acetilen C2H2 0,25 t  
namjenske čelične 

boce za acetilen 

ulje INA turbo i 

druga 
2,61 t  

originalna manja 

ambalaža i čelične 

bačve od 200 l 

dizel gorivo 0,2 t  čelična bačva 200 

INA d.d., BP Galdovo 

Galdovačka bb, 

44000 Sisak 

eurodizel 20000 l 

3 podzemni spremnici 
BMB 95 20000 l 

MB 98+ 20000 l 

D-2 30000 l 

UNP 192 kom 2 čelične boce 

INA d.d., BP Sisak 

Cvetkovićeva bb, 

eurodizel 20000 l 
3 podzemni spremnici 

BMB 95 30000 l 

                                                      
2
 Procjena rizika pravne osobe koja obavlja djelatnost korištenjem opasnih tvari Kisikana d.o.o. Sisak, travanj  

2018. godina 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 27 

 
  

NAZIV TVRTKE/ 

USTANOVE 

NAZIV OPASNE 

TVARI 
KOLIČINA 

KLASA 

OPASNE 

TVARI 

NAČIN 

SKLADIŠTENJA-

KORIŠTENJA 

44000 Sisak MB 98 20000 l 

D-2 20000 l 

UNP 70 kom. 2 čelične boce 

INA d.d., BP Sisak 

Frankopanska bb, 

44000 Sisak 

eurodizel 20000 l 

3 podzemni spremnici 

BMB 95 20000 l 

BMB 98 + 
20000 l 

20000 l 

D-2 50000 l 

INA d.d., BP Sisak, 

Zagrebačka cesta 44,  

44000 Sisak 

eurodizel 20000 l 

3 podzemni spremnici 

BMB 95 20000 l 

BMB 98 + 
20000 l 

20000 l 

D-2 20000 l 

LU 50000 l 3 podzemni spremnici 

UNP 200 kom. 2 čelične boce 

Crodux derivati d.o.o.  

Fistrovićeva bb, 44000 Sisak 

eurodizel 20000 l 3 

podzemni spremnici BMB 95 
20000 l 3 

20000 l 3 

D-2 30000 l 3 

Crodux derivati d.o.o. 

Zagrebačka, 44000 Sisak 

eurodizel 20000 l 3 

podzemni spremnici BMB 95 
20000 l 3 

20000 l 3 

D-2 30000 l 3 

Tifon d.o.o. 

Petrinjska bb, 44000 Sisak 

Eurodiesel BS A  3  

Eurosuper BS 95  3  

Eurosuper BS 95 A  3  

Eurodiesel BS  3  

Diesel  3  

HŽ d.o.o. – Željeznički  

kolodvor Sisak Caprag 

Božidara Adžije 23,  

44000 Sisak 

ulje za loženje 1283 t 

3 
vagon cisterne 

primarni benzin 309 t 

dizel gorivo D-2 370 t 

benzen (čisti) 246 t 

bezolovni motorni 

benzin 
47 t 

motorni benzin MB 

98 
124 t 

benzin olovni 92 

oktana 
18 t 

propan - butan smjesa 160 t 2 

Sportsko – rekreacijski centar 

Sisak  

Trg grada Heidenheima 1, 

44000 Sisak 

lož ulje ekstra lako 19000 l 3 podzemni spremnici 

amonijak 600 kg 5.1 rashladni sustav 

etilen glikol 6000 l  

plastični spremnik 
natrijev hipoklorid 2000 l  

sumporna kiselina 

(37 %) 
1000 l  

Hotel PANONIJA 

Ivana Kukuljevića Sakcinskog 

21, 44000, Sisak 

LUEL 26,00 t 2 podzemni spremnik 

UNP 0,30 t 1 čelične boce 

Izvor: Procjena  rizika od velikih nesreća za Grad Sisak („Službeni glasnik SMŽ“, 27/18) 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 28 

 
  

A.19. POPIS  OBJEKATA RAZVRSTANIH U I. I II. KATEGORIJU 

UGROŽENOSTI  OD POŽARA 

Popis pravnih osoba razvrstanih u razvrstanih u I. ili II. kategoriju ugroženosti od požara na 

području Grada Siska  prikazan je u nastavnoj tablici: 

Tablica 12. Popis pravnih osoba razvrstanih u razvrstanih u I. ili II. kategoriju ugroženosti od požara 

PRAVNA OSOBA ADRESA 
KATEGORIJA 

UGROŽENOSTI 

INA d.d., Rafinerija nafte Sisak Ante Kovačića 1,  44000 Sisak IA 

JANAF d.d. Terminal Siska Capraške Poljane 47B, 44000 Sisak IF 

HEP Proizvodnja d.o.o., TE-TO SISAK Braće Bobetko 40, 44000 Sisak IF 

OB „Dr. Ivo Pedišić” Sisak J.J. Strossmayera 59, 44000 Sisak IIA 

ABS d.o.o. Braće Kavurića 12, 44000 Sisak IIA 

Mlin i pekare d.o.o. Kralja Zvonimira 24, 44000 Sisak IIB 

Izvor: MUP, Služba civilne zaštite Sisak, Odjel inspekcije 

Temeljem članka 20. stavak 3. Zakona o zaštiti od požara i Pravilnika o razvrstavanju 

građevina, građevinskih dijelova i prostora u kategorije ugroženosti od požara, pravne osobe 

razvrstane u I. i II. kategoriju ugroženosti od požara imaju obvezu izrade Plana zaštite od 

požara temeljem izrađene Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije.  

Nadalje obveze koje proizlaze temeljem razvrstavanja u I. ili II. kategoriju ugroženosti od 

požara je ustroj industrijskih profesionalnih ili dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi za pravne 

osobe razvrstane u I. kategoriju ugroženosti od požara, odnosno ustroj vatrogasnog dežurstva 

s određenim brojem profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasaca u smjeni za pravne osobe 

razvrstane u II. kategoriju ugroženosti od požara.  

A.20. NADZOR NAD AMBALAŽOM OTROVNIH SREDSTAVA 

Odbacivanje, paljenje i uništavanje ambalaže nakon uporabe otrovnih sredstava JE 

ZABRANJENO. Ambalaža se sakuplja na određenom mjestu i u dogovoru s tvrtkama 

ovlaštenim za zbrinjavanje otpada i opasnih tvari odvozi. O navedenim postupcima vodi se 

pismena evidencija kod korisnika pesticida i drugih opasnih tvari. 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 29 

 
  

A.21. OBVEZE ČUVANJA I AŽURIRANJA PLANA 

Jedan primjerak Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija za područje Grada Siska 

čuvat će se u prostorijama Grada Siska, a jedan primjerak u prostorijama VZG Siska.    

Ažuriranje podataka značajnih za gašenje požara i ostale vatrogasne intervencije obavljat će 

Grad Sisak svake godine putem stručnih osoba i institucija nakon nastajanja promjena tih 

podataka.  

U slučaju promjene brojeva telefona značajnih za uzbunjivanje vatrogasaca i organiziranje 

vatrogasne intervencije, izmjene u Planu zaštite od požara za područje Grada Siska obavljat 

će Vatrogasna zajednica Grada Siska.    

U cilju što učinkovitije praktične provedbe ovog Plana, vatrogasne postrojbe na području 

Grada Siska obavezne su ažurno, neposredno kroz obuku i usavršavanje, redovito 

provjeravati praktičnost i provedivost pojedinih elemenata Procjene ugroženosti od požara i 

tehnološke eksplozije i Plana zaštite od požara za područje Grada Siska te po potrebi 

predlagati usklađivanje sa stvarnim stanjem na terenu, kao i moguća poboljšanja. 

Čelništvo Grada Siska, u cilju praćenja izvršenja Plana zaštite od požara, najmanje jednom 

godišnje preispituje njegov sadržaj, ocjenjuje usklađenost ovog Plana s novonastalim 

uvjetima (urbanističkim, graditeljskim, promjenom namjene građevine i sl.) i prati dinamiku 

realizacije financijskih sredstava planiranih za zaštitu od požara. 

 

 

 

 

 



Plan zaštite od požara – Grad Sisak 

 

  
Stranica 30 

 
  

B. NUMERIČKI I GRAFIČKI PRILOZI 

 Namjena i korištenje površina 

 Infrastrukturni sustavi  

 Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite prostora 

 Prikaz vodovodne mreže i hidranata 

 Plinska mreža 

 Karta šuma po stupnjevima ugroženosti od požara 

 Prikaz smještaja vatrogasnih postrojbi te radijus djelovanja središnje vatrogasne 

postrojbe 

 

 

















86

79

73 74

33

34

2928

27
26

23

26

36

3534

32
33

137136

130

9190

85

81

80

69

6867

6361 62

5K20

5K19

91

20-13c

64

5857 59

5453

95 96

27

22

25

24 21

2928

31 30

22

14 15

55 56

193

208

207

PE 110

PE
 11

0

PE 110

PE
 11

0

PE
 11

0

PE
 90

PE
 90

PE
 11

0 PE 225

PE 160

PE 225 PE 225

PE
 11

0

PE
 11

0

PE 90
PE 90

PE 160

PE 90PE 90

PE
 16

0

PE 90

PE
 90

PE
 22

5

PE 225

PE
 22

5 PE 110

PE
 16

0

PE 225

PE 50

PE 110

PE 110

PE 90

PE
 11

0

PE 90

PE 90

PE 90






